
 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

П’ЯТДЕСЯТА СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

  

Про затвердження  звіту 

про хід виконання Програми   

інформатизації «Цифрова 

громада» Синельниківської  

міської територіальної громади  

на 2023-2025 роки за 2025 рік 

 

 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», міська рада вирішила:  

 

 Затвердити звіт про хід виконання Програми інформатизації «Цифрова 

громада» Синельниківської міської територіальної громади на 2023-2025 роки 

за 2025 рік. 

 

 

 

Міський голова       Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Синельникове 

09 лютого 2026 року 

№1072-50/VІIІ 

 

 

 

 

 

 



Звіт  
про хід виконання Програми інформатизації «Цифрова громада» Синельниківської 

міської територіальної громади на 2023-2025 роки  

за 2025 рік 

 

Рішенням міської ради від 20 квітня 2023 року №536-23VIII затверджена 

Програма інформатизації «Цифрова громада» Синельниківської міської 

територіальної громади на 2023-2025 роки. Програма спрямована на формування 

та реалізацію політики у сферах інформатизації, цифровізації, цифрового 

розвитку, цифрової економіки, цифрових інновацій, електронного урядування та 

електронної демократії, розвитку цифрового суспільства на місцевому рівні. 

Програма сформована як складова Національної програми інформатизації, 

визначає комплекс пріоритетних завдань щодо організаційних, правових, 

соціально-економічних, науково-технічних, технологічних та виробничих 

процесів, спрямованих на створення умов для забезпечення розвитку 

інформаційного суспільства, узгоджена з Національною програмою 

інформатизації України та з урахуванням завдань Регіональної програми 

інформатизації «Дніпропетровщина: цифрова трансформація» на 2023-2025 роки. 

Реалізація завдань і заходів Програми шляхом упровадження цифрових 

технологій має значно стимулювати розвиток відкритого інформаційного 

суспільства в громаді, як одного з істотних факторів розвитку демократії у країні, 

підвищення продуктивності, економічного зростання, а також підвищення якості 

життя як мешканців громади, так і населення України в цілому, відповідно до 

Концепції розвитку цифрової економіки. 

На реалізацію заходів Програми у 2025 році з бюджету міської 

територіальної громади були виділені кошти у сумі 1 060 597,50 грн. 

Профінансовано протягом року 383 957,00 грн Кошти у сумі 668 197,50 грн, які 

були направленні на придбання Програмно – апаратного комплексу для отримання 

адміністративних послуг з видачі свідоцтва про реєстрацію транспортних засобів 

та національного посвідчення водія не використовувалися. Для оновлення та 

облаштування робочих місць була придбана комп’ютерна техніка на загальну суму 

383 957,00 грн, а саме:   

- 345 957,00 грн виконавчому комітету міської ради для оновлення та 

придбання комп’ютерної техніки (економія коштів склала 8 443,00 грн у зв’язку з 

проведенням закупівлі нових засобів в електронній системі Прозоро); 

- 38 000,00 грн управлінню житлово-комунального господарства та 

комунальної власності міської ради для придбання персонального комп’ютеру у 

зборі та багатофункціонального пристрою; 

Для забезпечення доступу мешканців громади до процесів формування 

цифрового суспільства через упровадження інноваційних підходів, інструментів та 

технологій е-урядування, е-демократії, цифровізації громади, доступу мешканців 

громади до відкритих Wi-Fi зон, проведені наступні заходи, які не потребували 

фінансування: 

- проведена інвентаризація комп’ютерної техніки та програмно-технічних 

ресурсів усіх структурних підрозділів міської ради; 

- встановлені роутери відкритих Wi-Fi зон для відвідувачів у приміщенні 

виконкому, ЦНАПу, управління праці та соціального захисту населення, міської 

дитячої бібліотеки; 



- придбано та встановлено антивірусне забезпечення Zillya; 

- придбано програмне забезпечення IS – PRO; 

- облаштовано робоче місце адміністратора ЦНАП для надання послуги «Я – 

ветеран»; 

- усі пункти незламності, які розташовані в приміщеннях закладів освіти, 

обладнані Wi-Fi точками з доступом до мережі Інтернет за технологією xPON; 

- у приміщенні виконавчого комітету міської ради, Центру надання 

адміністративних послуг та в управлінні праці та соціального захисту населення є 

доступ до мережі Інтернет за технологією xPON. 

Для відвідувачів ЦНАПу створюється безбар’єрний простір. З метою 

покращення умов отримання адміністративних послуг з урахуванням потреб 

маломобільних груп населення, за підтримки міжнародного проєкту ПРООН в 

Україні та обласної військової адміністрації Центру надання адміністративних 

послуг було передано планшет, який дає можливість підключити сервіс онлайн 

перекладача жестової мови для відвідувачів із порушенням слуху. 

У 2025 році відвідувачі ЦНАПу почали отримувати нові послуги - 

оформлення паспортів громадянина України у вигляді ID-картки та закордонного 

паспорта,  також впроваджена комплексна електронна публічна послуга єМалятко.   

З метою реалізації проекту «Я-Ветеран» та розширення кола осіб, які 

мають фізичні обмеження щодо пересування та потребують надання 

адміністративних послуг, проєкт USAID допоміг комп’ютерною технікою та 

забезпечив ЦНАП «мобільною валізою», яка дозволяє надавати адміністративні 

послуги з виїздом до місця проживання таких категорій заявників. 

На базі Центру надання адміністративних послуг продовжує свою роботу 

Центр рекрутингу української армії. В рекрутинговому центрі можна дізнатися 

про актуальні вакансії у військових частинах та самостійно обрати відповідну 

вакансію. У 2025 році впроваджені нові послуги - надання відомостей з Єдиного 

Державного реєстру ветеранів війни, надання відстрочки від призову на військову 

службу під час мобілізації.  

З метою підтримки дітей та молоді у сфері цифрових технологій, сприяння 

розвитку цифровізації в закладах освіти, за підтримкою Благодійного Фонду 

SavEd та Unicef  на базі Синельниківських ліцеїв №4 та №7 продовжують свою 

роботу цифрові освітні центри для дітей 6-17 років. Вони оснащені всім 

необхідним для навчання й дозвілля дітей, надолуження шкільного матеріалу під 

керівництвом викладачів. На базі  Синельниківського ліцею №2 у жовтні 2025 

року розпочата реалізація нового проєкту «Підтримка освітнього середовища та 

захист дітей у прифронтових районах Дніпропетровської області» для реалізації 

якого створено кабінет «Острів радісних емоцій», який облаштований 

оргтехнікою, меблями та додатковими матеріалами.  

Протягом 2025 року виконавчим комітетом міської ради та її структурними 

підрозділами проведені заходи щодо виконання завдань за індексом цифрової 

трансформації, приймали участь в навчальних семінарах та онлайн-нарадах.  

 

 

 

Міський голова       Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


